
UCHWAŁA NR 580/LVII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 6j ust. 3b, art. 6j ust. 3bc oraz art. 6k 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 190,00 zł 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 380,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2023 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A796F2C-9A92-4322-AF90-B8CF10A73C60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa i 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 
niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
a środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane 
w poprzednim roku budżetowym, gmina wykorzystuje na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Bieżąca analiza wykazała, że przy obecnie obowiązujących stawkach 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 2023 roku gminny system nie zostanie zbilansowany, 
a zatem wobec powyższego zachodzi konieczność zmiany ich wysokości. W kalkulacji proponowanych 
nowych stawek uwzględniono liczbę mieszkańców, prognozowane wydatki na pokrycie kosztów odbioru, 
transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, zakupu pojemników i worków na odpady, wydatki na obsługę administracyjną, zwolnienie 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym oraz szacowane wpływy z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych sezonowo. Kalkulacja kosztów uwzględnia również 
czynniki makroekonomiczne: rosnące ceny paliw i energii, wzrost płac oraz wysoką inflację. Mając na uwadze 
powyższe okoliczności, proponuje się podniesienie stawki jak w treści uchwały. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Podjęcie odrębnej uchwały dotyczącej ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe spowodowane jest koniecznością dostosowania przepisów prawa lokalnego do 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A796F2C-9A92-4322-AF90-B8CF10A73C60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



